
0120-220-731鹿児島校鹿児島校

短 期 講 習
2026年度 高卒 程度 公務員試験対策

短期講習 土曜部短期講習 土曜部

夏期総まとめ講座夏期総まとめ講座
7月下旬からは平日にボリュームのある夏期総まとめ講座を受
講できます。重要分野の頻出事項を効率的にインプットして、
過去問題集の「出た問」で実践的な力を養成します。

STEP UP（基礎→実践）しながら基礎力から応用力まで効率よく無理なく学力UPできる
スペシャルコースです。
約１ヶ月間の短期集中講座で合格力を養成し、公務員試験の最終合格を目指します。

国家公務員から地方公務員試験まで、実際に出題された問題（過去問）をも
とに講義を行います。本試験問題の出題形式や傾向を問題演習を通して学習
してもらいます。

東京アカデミーの基本書『オープンセサミ』を使用し、試験レベルに即した基本講座を4月から7月中旬まで土曜日に
講義を行います。7～ 8月の試験直前期に繋げられるよう、重要分野を徹底してインプットしていきます。

学校や部活動と両立しやすい学校や部活動と両立しやすい
★土曜部は4月から毎週土曜日の夕方に講義を実施します。
★夏期総まとめ講座は、夏休み期間に全日制・夜間部を開講します。

基礎＋実践コース

実践コース

鹿児島校

実施期間 スケジュール

受講料（税込）

実施時間

実施期間

実施時間

実施期間

実施時間

申込受付締切

4/18(土) ～ 7/11(土)

7/22(水) ～ 8/28(金)

8/17(月) ～ 8/28(金)
実施期間 7/21(火) ～ 8/28(金)

一次締切 3/13(金)
土曜 17:30～20:45

夜間部全日制

平日 11:00～18:00　　　　平日 18:40～20:40

※変更になる場合もありますので、予めご了承ください。

科目 回数（時間） 科目 回数（時間）
全日制 夜間部

一般知能 22回（44h） 一般知能 11回（22h）

社会科学 12回（24h） 社会科学 6回（12h）

人文科学 11回（22h） 人文科学 4回（8h）

科目 回数（時間）

全日制・夜間部

鹿児島模試 2回（4h）

自然科学 10回（20h）

人物対策 2回（4h）
時事対策 2回（4h）

文章理解 1回（2h）

科目 回数（時間）

一般知能 10回（20h）

社会科学 6回（12h）

人文科学 5回（10h）
自然科学 5回（10h）

人物対策 1回（2h）

4/18（土）

4/25（土）

5/9（土）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

5/16（土）

5/23（土）

5/30（土）

6/6（土）

6/13（土）

6/20（土）

6/27（土）

7/4（土）

7/11（土）

※土日・祝日及びお盆期間（8/13～15）に講義はありません。

教室対面講義

教室対面講義 オンライン LIVE 講義

短期講習　土曜部

時間数コース 入会金 受講料 教材費 合計

時間数受講形態 コース 入会金 受講料 教材費 合計

36時間 ー ￥50,000 ￥3,800 ￥53,800

基礎＋実践コース

基礎＋実践コース

実践コース

基礎＋実践コース

実践コース

全日制

夜間部

全日制

120時間

54時間

42時間

120時間

54時間

￥30,000

￥30,000

￥30,000

￥30,000

￥30,000

￥180,000

￥114,000

￥102,000

￥138,000

￥95,100

￥7,200

￥6,000

￥6,000

￥7,200

￥6,000

￥217,200

￥150,000

￥138,000

￥175,200

￥131,100

受講料（税込）

全日制

全日制

平日 11:00～18:00

夜間部

夏期総まとめ講座
受講生は出願添削及び
１次試験合格後の
面接指導無料！

申込受付締切 7/15(水)

申込受付締切 8/10(月)

申込受付締切 7/14(火)

8/10(月) ～ 8/28(金)
8/3(月)

実施期間

申込受付締切

鹿児島校
教室対面

オンライン

※講座申込は開講1週間前までにお願いいたします。入金確認後、教材を発送いたします。詳細は裏面をご確認ください。

Point

鹿児島校教室対面

鹿児島校教室対面 オンライン

基礎＋実践コース

実践コース

全日制 ※講義内容・講義時間は
　教室対面と同様です。



099-227-3455

鹿児島校鹿児島校
〒892-0842 
鹿児島市東千石町14-10　天文館NNビル６Ｆ

★受付時間　（平日）11：00～19：00　（土曜）9：00～18：00　（日祝）9：00～17：00

【振込先口座】三井住友銀行 梅田支店（普）9433705（株）東京アカデミー鹿児島校

0120-220-731 モス
バーガー

天文館NNビル

鹿
児
島
市
電

鹿児島校

天文
館通 薩摩蒸気屋

カリーノ

いづ
ろ通

みずほ
銀行

いづろ通

照国通り

天
文
館
通
り

中央公園

マルヤ
ガーデンズ

≪申込方法≫ ①WEBからのお申込み
②鹿児島校まで電話にてお申込み

≪注意事項≫ ・ご相談時間は 1時間程度になります。
・Zoomを使用したオンライン相談、お電話での
   相談も可能です。

無料個別相談無料個別相談
「部活が終わってから公務員試験の勉強をしたい。どうすればいい？」
そんな公務員試験直前の疑問を解消しましょう！

講座申込方法 下記申込方法･注意事項を必ずお読みの上、お申込みください。

◆コンビニ決済
お申込み後､５日以内に下記のコンビニにてご決済ください。
・セブンイレブン　　・ミニストップ　　　・ローソン　
・セイコーマート　　・ファミリーマート　・デイリーヤマザキ

＊期日以内にご決済･お支払いのない場合、お申込みは自動キャンセルとなり
ますのでご注意ください。
＊5日以内に開講日の到来する講座に関しましては、開講日の前日がお支払
い期限となります。

！

◆クレジットカード決済

お支払い方法のご案内お支払い方法のご案内

右記表示のあるクレジットカードが
ご利用いただけます。
※支払いは一括となります。

❶ 東京アカデミーWEBサイトトップページの
　｢講座申込｣へアクセス
URL　www.tokyo-ac.jp

❸ お申込み後、受付完了メールを自動送信します。
※ドメイン指定受信拒否を設定されている場合には、弊社からのメール(tokyo-ac.co.jp)が受信できるように
あらかじめ設定をお願いします。

スマートフォンからの
アクセスはコチラ

▲❷ 希望講座:高卒･短卒程度公務員試験
 　希望校舎:鹿児島校
　 分　　類:短期（Zoom短期含む）
 　上記を選択の上｢申込可能講座検索｣をクリック/タップし、
 　表示された講座からご希望の講座を選択してお申込みください。

※はじめてのお申込みの際は会員登録(無料)が必要となります。

受講上の注意

★服装自由、筆記用具持参、講義初日の使用テキストをご持参ください。
★使用テキストは、お申込み時にご入力いただいた住所へ送付いたします。教室でのお受取りはできませんので、開講日の1週間
　前までにお申込みください。
★終日（午前から午後に掛けて）行う講座には、昼食休憩が含まれています。また、適宜小休憩（5～ 10分程度）を設けます。
★天候不良等による休講については弊社WEBサイトでご確認ください。
★オンライン講義はZoomを使用したLIVE配信講義となります。お申込者ご本人様のみがご視聴いただけます。
★Zoomの視聴環境については、必ずご自身でご確認ください。
★講座の申込前に必ず､右記の二次元コードより東京アカデミー申込規約をご確認ください。

末益 麻央さん
【最終合格先】　鹿児島県警察官Ｂ
講師の先生方の教え方がとても分かりやすく、
試験の傾向や教材も充実しており、勉強に集中
できる整った環境で学ぶことができました。面
接練習も何回もお願いすることができ通って良
かったです。

琉子 太俄さん
【最終合格先】　薩摩川内市消防
私自身、決して勉強が得意ではありませんでし
たが、東京アカデミーのきめ細やかなサポート
と、「消防士になってやる」という強い意志が
私を合格に導いてくれたと確信しています。

２０２5年度東京アカデミー公務員試験対策
合格者からの応援メッセージ警察官・消防官対策

《警察消防セミナー》
警察官・消防官対策
《警察消防セミナー》

警察官や消防官の本試験の出題傾向を分析して、本試験直前期
の7～ 8月に暗記科（社会科学・人文科学など）を中心に講義を
行います。ラストスパートとして効率よく学習したい方に最適
な講座です。

東京アカデミー
申込規約（PDF）

実施期間

受講料（税込）

実施時間

講義時間数

7/25(土) ～ 8/29(土)

24時間 (120分×12コマ )

土曜 10:00～17:00

30,000円

※8/15はセミナー実施はありません。

現役
合格
現役
合格

現役
合格
現役
合格

https://www.tokyo-ac.jp/consul-form-list/public-officer/
https://my.ptsc.jp/tokyo-academy/OnlineRequest/movWebMoushikomiKoozaKosyaSelScr?kouza=201&kousha=850
https://www.tokyo-ac.jp/uploads/applicationrules.pdf

