



短期講習

Point 学校や部活動と両立しやすい

- ★土曜部は4月から毎週土曜日の夕方に講義を実施します。
- ★夏期総まとめ講座は、夏休み期間に全日制・夜間部を開講します。

短期講習 土曜部

教室対面講義

東京アカデミーの基本書『オープンセサミ』を使用し、試験レベルに即した基本講座を4月から7月中旬まで土曜日に講義を行います。7~8月の試験直前期に繋げられるよう、重要分野を徹底してインプットしていきます。

実施期間 4/18(土) ~ 7/11(土)

実施時間 土曜 17:30~20:45

申込受付締切 3/13(金)

受講料(税込)

コース 時間数 入会金 受講料 教材費 合計

短期講習 土曜部 36 時間 一 ¥50,000 ¥3,800 ¥53,800

スケジュール

※変更になる場合もありますので、予めご了承ください。

1	4/18(土)	4	5/16(土)	7	6/6(土)	10	6/27(土)
2	4/25(土)	5	5/23(土)	8	6/13(土)	11	7/4(土)
3	5/9(土)	6	5/30(土)	9	6/20(土)	12	7/11(土)



夏期総まとめ講座

教室対面講義

オンライン LIVE 講義

7月下旬からは平日にボリュームのある夏期総まとめ講座を受講できます。重要分野の頻出事項を効率的にインプットして、過去問題集の「出た問」で実践的な力を養成します。

※土日・祝日及びお盆期間(8/13~15)に講義はありません。



夏期総まとめ講座
受講生は出願添削及び
1次試験合格後の
面接指導無料！

鹿児島校教室対面

基礎 + 実践コース

全日制

夜間部

STEP UP(基礎→実践)しながら基礎力から応用力まで効率よく無理なく学力UPできるスペシャルコースです。

約1ヶ月間の短期集中講座で合格力を養成し、公務員試験の最終合格を目指します。

実施期間 7/22(水) ~ 8/28(金) 申込受付締切 7/15(水)

実施時間 全日制 平日 11:00~18:00 夜間部 平日 18:40~20:40

全日制		夜間部	
科目	回数(時間)	科目	回数(時間)
一般知能	22回(44h)	一般知能	11回(22h)
社会科学	12回(24h)	社会科学	6回(12h)
人文科学	11回(22h)	人文科学	4回(8h)
自然科学	10回(20h)	全日制・夜間部	
人物対策	2回(4h)	科目	回数(時間)
時事対策	2回(4h)	鹿児島模試	2回(4h)
文章理解	1回(2h)		

鹿児島校教室対面

実践コース

全日制

国家公務員から地方公務員試験まで、実際に出題された問題(過去問)をもとに講義を行います。本試験問題の出題形式や傾向を問題演習を通して学習してもらいます。

科目	回数(時間)
一般知能	10回(20h)
社会科学	6回(12h)
人文科学	5回(10h)
自然科学	5回(10h)
人物対策	1回(2h)

実施期間 8/17(月) ~ 8/28(金)

実施時間 平日 11:00~18:00

申込受付締切 8/10(月)

オンライン 全日制

※講義内容・講義時間は教室対面と同様です。

基礎 + 実践コース

実施期間 7/21(火) ~ 8/28(金)

申込受付締切 7/14(火)

実践コース

実施期間 8/10(月) ~ 8/28(金)

申込受付締切 8/3(月)

受講料(税込)

※講座申込は開講1週間前までにお願いいたします。入金確認後、教材を発送いたします。詳細は裏面をご確認ください。

受講形態	コース	時間数	入会金	受講料	教材費	合計	
鹿児島校 教室対面	全日制	基礎+実践コース	120 時間	¥30,000	¥180,000	¥7,200	¥217,200
		実践コース	54 時間	¥30,000	¥114,000	¥6,000	¥150,000
	夜間部	基礎+実践コース	42 時間	¥30,000	¥102,000	¥6,000	¥138,000
オンライン	全日制	基礎+実践コース	120 時間	¥30,000	¥138,000	¥7,200	¥175,200
		実践コース	54 時間	¥30,000	¥95,100	¥6,000	¥131,100



東京アカデミー 鹿児島校



0120-220-731

警察官・消防官対策 《警察消防セミナー》

警察官や消防官の本試験の出題傾向を分析して、本試験直前期の7～8月に暗記科(社会科学・人文科学など)を中心に講義を行います。ラストスパートとして効率よく学習したい方に最適な講座です。

実施期間 7/25(土)～8/29(土)

※8/15はセミナー実施はありません。

実施時間 土曜 10:00～17:00

講義時間数 24時間(120分×12コマ)

受講料(税込) 30,000円

2025年度東京アカデミー公務員試験対策 合格者からの応援メッセージ

末益 麻央さん

【最終合格先】鹿児島県警察官B

講師の先生方がとても分かりやすく、試験の傾向や教材も充実しており、勉強に集中できる整った環境で学ぶことができました。面接練習も何回もお願いすることができ通って良かったです。



琉子 太俄さん

【最終合格先】薩摩川内市消防

私自身、決して勉強が得意ではありませんでしたが、東京アカデミーのきめ細やかなサポートと、「消防士になってやる」という強い意志が私を合格に導いてくれたと確信しています。



講座申込方法

下記申込方法・注意事項を必ずお読みの上、お申込みください。

① 東京アカデミーWEBサイトトップページの
「講座申込」へアクセス

URL www.tokyo-ac.jp



② 希望講座:高卒・短卒程度公務員試験
希望校舎:鹿児島校

スマートフォンからの
アクセスはコチラ▶

分類:短期 (Zoom短期含む)

上記を選択の上「申込可能講座検索」をクリック/タップし、
表示された講座からご希望の講座を選択してお申込みください。
※はじめてのお申込みの際は会員登録(無料)が必要となります。

③ お申込み後、受付完了メールを自動送信します。

※ドメイン指定受信拒否を設定されている場合には、弊社からのメール(tokyo-ac.co.jp)が受信できるように
あらかじめ設定をお願いします。

お支払い方法のご案内

◆コンビニ決済

お申込み後、5日以内に下記のコンビニにてご決済ください。

- セブンイレブン
- ミニストップ
- ローソン
- セイコーマート
- ファミリーマート
- ディリーヤマザキ



◆クレジットカード決済

右記表示のあるクレジットカードが
ご利用いただけます。

*支払いは一括となります。



!
*期日以内にご決済・お支払いのない場合、お申込みは自動キャンセルとなりますのでご注意ください。
*5日以内に開講日の到来する講座に関しましては、開講日の前日がお支払い期限となります。

受講上の注意

★服装自由、筆記用具持参、講義初日の使用テキストをご持参ください。

★使用テキストは、お申込み時にご入力いただいた住所へ送付いたします。教室でのお受取りはできませんので、開講日の1週間前までにお申込みください。

★終日(午前から午後に掛けて)行う講座には、昼食休憩が含まれています。また、適宜小休憩(5～10分程度)を設けます。

★天候不良等による休講については弊社WEBサイトでご確認ください。

★オンライン講義はZoomを使用したLIVE配信講義となります。お申込者ご本人様のみがご視聴いただけます。

★Zoomの視聴環境については、必ずご自身でご確認ください。

★講座の申込前に必ず、右記の二次元コードより東京アカデミー申込規約をご確認ください。

東京アカデミー
申込規約(PDF)



無料個別相談

「部活が終わってから公務員試験の勉強をしたい。どうすればいい?」
そんな公務員試験直前の疑問を解消しましょう!

《申込方法》 ①WEB からのお申込み

②鹿児島校まで電話でお申込み

《注意事項》

- ご相談時間は1時間程度になります。
- Zoomを使用したオンライン相談、お電話での相談も可能です。



東京アカデミー 鹿児島校

〒892-0842

鹿児島市東千石町14-10 天文館NNビル6F

☎ 099-227-3455

0120-220-731

【振込先口座】三井住友銀行 梅田支店 (普)9433705 (株)東京アカデミー鹿児島校

★受付時間 (平日)11:00～19:00 (土曜)9:00～18:00 (日祝)9:00～17:00

